Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO Nº 10/2024

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de Empresa Especializada em Serviço de
medicina e segurança do trabalho e gestão dos programas de SST vigentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Exmo. Sr.
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Vereador Presidente, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e do Pregoeiro Sr.
WENDER DE SOUZA BARROS, nomeado pela Portaria nº 85/2024, tornam público para
conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal
14.133/21 e alterações;

ADJUDICO em favor das empresas:

ENGPREV SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
CNPJ Nº 14.580.673/0001-72

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR
ESTIMADO

VALOR
TOTAL R$

1

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO LAUDO TÉCNICO
DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO
(LTCAT).
LAUDOS DE INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE E MAPA DE RISCO –
ATENDIMENTO A LEI 8.213/91, ART. 58.
ELABORAÇÃO, INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES,
INCLUSÕES E ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.872,00 R$ 1.872,00

2

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)
CUMPRIMENTO DA NR 09, EM CONFORMIDADE
COM A NR 01, COM ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO,
INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES, INCLUSÕES E
ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.411,00 R$ 1.411,00

3

ELABORAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL
(PCMSO)
EM CONFORMIDADE COM A NR 07, PORTARIA
Nº 6.730/2021 E PORTARIA 6.735/2021 QUANDO
ESTIVEREM VIGENTES, SENDO DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A
ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E
GERENCIAMENTO, INCLUSIVE ALTERAÇÕES,
INCLUSÕES E ATUALIZAÇÕES, DO RELATÓRIO
ANUAL.

01 UN. R$ 1.055,00 R$ 1.055,00

4
SERVIÇO DE ASSESSORIA E GESTÃO PARA
IMPLEMENTAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA
E-SOCIAL:

12 MÊS R$ 388,50 R$ 4.662,00

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

REALIZAR ASSESSORIA QUANTO A GERAÇÃO
E O ENVIO DOS ARQUIVOS NECESSÁRIOS
PARA ALIMENTAR O SISTEMA E-SOCIAL COM
AS INFORMAÇÕES RELATIVAS À SEGURANÇA
E SAÚDE DOS SERVIDORES, DE FORMA A
CUMPRIR O CRONOGRAMA REFERENTE AOS
EVENTOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO (SST) QUE DEVEM SER
REGISTRADOS NA 4ª FASE DO PROGRAMA E-
SOCIAL PARA O GRUPO 04 (ÓRGÃOS
PÚBLICOS) PRINCIPALMENTE:
S-2210 - COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE
TRABALHO;
S-2220 - MONITORAMENTO DA SAÚDE DO
TRABALHADOR;
S-2240 - CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO
TRABALHO – AGENTES NOCIVOS.

VALOR TOTAL R$ 9.000,00

REALPLANE - TERCEIRIZACAO & ENGENHARIA LTDA
CNPJ Nº 43.920.774/0001-43

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR
ESTIMADO

VALOR
TOTAL R$

1 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO ADMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00

2 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO PERIÓDICO 70 Un. R$ 32,00 R$ 2.240,00

3 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO DEMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00

4
EXAME MÉDICOS PERICIAIS
PARA FINS DE BENEFÍCIO E/OU RETORNO AO
TRABALHO

12 Un. R$ 282,00 R$ 3.384,00

VALOR TOTAL R$ 10.244,00

Primavera do Leste – MT, 26 de março de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

*Original assinado nos autos

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO Nº 10/2024

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de Empresa Especializada em Serviço de
medicina e segurança do trabalho e gestão dos programas de SST vigentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo.
Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no
Processo Administrativo nº 10/2024 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024.

HOMOLOGA em favor das empresas:

ENGPREV SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
CNPJ Nº 14.580.673/0001-72

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR
ESTIMADO

VALOR
TOTAL R$

1

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO LAUDO TÉCNICO
DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO
(LTCAT).
LAUDOS DE INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE E MAPA DE RISCO –
ATENDIMENTO A LEI 8.213/91, ART. 58.
ELABORAÇÃO, INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES,
INCLUSÕES E ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.872,00 R$ 1.872,00

2

ATUALIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)
CUMPRIMENTO DA NR 09, EM CONFORMIDADE
COM A NR 01, COM ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO,
INCLUSIVE COM ALTERAÇÕES, INCLUSÕES E
ATUALIZAÇÕES.

01 UN. R$ 1.411,00 R$ 1.411,00

3

ELABORAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL
(PCMSO)
EM CONFORMIDADE COM A NR 07, PORTARIA
Nº 6.730/2021 E PORTARIA 6.735/2021 QUANDO
ESTIVEREM VIGENTES, SENDO DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A
ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E
GERENCIAMENTO, INCLUSIVE ALTERAÇÕES,
INCLUSÕES E ATUALIZAÇÕES, DO RELATÓRIO
ANUAL.

01 UN. R$ 1.055,00 R$ 1.055,00

4

SERVIÇO DE ASSESSORIA E GESTÃO PARA
IMPLEMENTAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA
E-SOCIAL:
REALIZAR ASSESSORIA QUANTO A GERAÇÃO
E O ENVIO DOS ARQUIVOS NECESSÁRIOS
PARA ALIMENTAR O SISTEMA E-SOCIAL COM
AS INFORMAÇÕES RELATIVAS À SEGURANÇA
E SAÚDE DOS SERVIDORES, DE FORMA A
CUMPRIR O CRONOGRAMA REFERENTE AOS
EVENTOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO

12 MÊS R$ 388,50 R$ 4.662,00

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

TRABALHO (SST) QUE DEVEM SER
REGISTRADOS NA 4ª FASE DO PROGRAMA E-
SOCIAL PARA O GRUPO 04 (ÓRGÃOS
PÚBLICOS) PRINCIPALMENTE:
S-2210 - COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE
TRABALHO;
S-2220 - MONITORAMENTO DA SAÚDE DO
TRABALHADOR;
S-2240 - CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO
TRABALHO – AGENTES NOCIVOS.

VALOR TOTAL R$ 9.000,00

REALPLANE - TERCEIRIZACAO & ENGENHARIA LTDA
CNPJ Nº 43.920.774/0001-43

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR
ESTIMADO

VALOR
TOTAL R$

1 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO ADMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00

2 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO PERIÓDICO 70 Un. R$ 32,00 R$ 2.240,00

3 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
DO TIPO DEMISSIONAL 70 Un. R$ 33,00 R$ 2.310,00

4
EXAME MÉDICOS PERICIAIS
PARA FINS DE BENEFÍCIO E/OU RETORNO AO
TRABALHO

12 Un. R$ 282,00 R$ 3.384,00

VALOR TOTAL R$ 10.244,00

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo
90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Primavera do Leste – MT, 26 de março de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

*Original assinado nos autos